



RSM

RSM Danmark

Statsautoriseret
Revisionspartnerselskab

Borups Allé 3
9690 Fjerritslev
T +45 96 50 02 00

CVR nr. 25 49 21 45

fjerritslev@rsm.dk
www.rsm.dk

Mejeriforlaget Konkurrence Jacob Olsen Offset- og Bogtrykkeri ApS

Jernbanegade 12, 9690 Fjerritslev

CVR-nr. 78 70 38 14

Årsrapport

1. januar - 31. december 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 26. juni 2024.

Elna Olsen
Dirigent

København | Aarhus | Esbjerg | Kolding | Holstebro | Skive | Fredericia | Thisted | Nykøbing Mors | Fjerritslev | Vinderup | Hurup Thy | Hanstholm

RSM Danmark er medlem af RSM netværket og driver virksomhed under navnet RSM. RSM er et virksomhedsnavn, som anvendes af medlemmer af RSM netværket. Ethvert medlem af RSM netværket er et uafhængigt revisions- og rådgivningsfirma, som udøver virksomhed i eget navn. RSM netværket er ikke en selvstændig juridisk enhed i nogen jurisdiktion.

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	3
Ledelsesberetning	4
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023	
Resultatopgørelse	5
Balance	6
Egenkapitalopgørelse	8
Noter	9
Anvendt regnskabspraksis	10

Selskabsoplysninger

Selskabet	Mejeriforlaget Konkurrence Jacob Olsen Offset- og Bogtrykkeri ApS Jernbanegade 12 9690 Fjerritslev
	Telefon: 98 21 11 27
	CVR-nr.: 78 70 38 14
	Stiftet: 28. juni 1985
	Hjemsted: Jammerbugt Kommune
	Regnskabsår: 1. januar 2023 - 31. december 2023
Direktion	Jens Jacob Thorbjørn Olsen
Revisor	RSM Danmark Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Borups Allé 3 9690 Fjerritslev
Bankforbindelse	Sparekassen Danmark A/S, Fjerritslev

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lige med tidligere bestået af at drive trykkeri og papirhandel samt dermed beslægtet virksomhed.

Usædvanlige forhold

Der har ikke været usædvanlige forhold, der har påvirket indregning eller måling

Usikkerhed ved indregning eller måling

Der har ikke været usikkerhed ved indregning eller måling.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 82 t.kr. mod 101 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -14 t.kr. mod 25 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Bruttofortjeneste	82.395	100.883
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-31.252	-31.252
Driftsresultat	51.143	69.631
1 Øvrige finansielle omkostninger	-65.240	-45.034
Resultat før skat	-14.097	24.597
Skat af årets resultat	0	0
Årets resultat	-14.097	24.597
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	0	24.597
Disponeret fra overført resultat	-14.097	0
Disponeret i alt	-14.097	24.597

Balance 31. december

Aktiver		
Note	2023	2022
Anlægsaktiver		
Grunde og bygninger	1.229.342	1.253.394
Produktionsanlæg og maskiner	6.600	13.800
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>1.235.942</u>	<u>1.267.194</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>1.235.942</u>	<u>1.267.194</u>
Omsætningsaktiver		
Fremstillede varer og handelsvarer	108.823	153.686
Varebeholdninger i alt	<u>108.823</u>	<u>153.686</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	210.968	24.045
Periodeafgrænsningsposter	16.583	15.747
Tilgodehavender i alt	<u>227.551</u>	<u>39.792</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>336.374</u>	<u>193.478</u>
Aktiver i alt	<u>1.572.316</u>	<u>1.460.672</u>

Balance 31. december

Passiver		
Note	2023	2022
Egenkapital		
Anpartskapital	285.000	285.000
Overført resultat	167.876	181.973
Egenkapital i alt	452.876	466.973
Gældsforpligtelser		
Gæld til pengeinstitutter	492.070	221.615
Leverandører af varer og tjenesteydelser	94.692	251.268
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	454.803	449.184
Anden gæld	77.875	71.632
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	1.119.440	993.699
Gældsforpligtelser i alt	1.119.440	993.699
Passiver i alt	1.572.316	1.460.672

2 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Egenkapitalopgørelse

	<u>Anpartskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2022	285.000	157.376	442.376
Årets overførte overskud eller underskud	<u>0</u>	<u>24.597</u>	<u>24.597</u>
Egenkapital 1. januar 2023	285.000	181.973	466.973
Årets overførte overskud eller underskud	<u>0</u>	<u>-14.097</u>	<u>-14.097</u>
	<u>285.000</u>	<u>167.876</u>	<u>452.876</u>

Noter

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
1. Øvrige finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	<u>65.240</u>	<u>45.034</u>
	<u>65.240</u>	<u>45.034</u>

2. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 500 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2023 udgør 1.229 t.kr.
